
()lrjednatel:
Sc sídlenl:

l);rňový rcžirrr:

"lcdna_j ící ( slatutárrrí orgán)
Zllstr:pce v,c r,ěcech technických
a 1lřcvzetí díla:
[]arl]iclvn í spo.j en i :

Lliric .jcn ..()b.j eclnatel" a

zhrrtoyitel:
Sc:;ídlclu:

f]airovi režitn:
.ictlna jicí:
Iianl\0\ill í spcl jení:

cl:i Ic .jen .,Zhotovitel".

Tesařství 83 David Tonraštík
Kudlovice 38l. 687 03 Babice
tČo:lt912684
'Iel.: 603 501 963. email: tesarstvi83iálseznarn.cz
plátcern DPH p4i
l)ar id ] ornašt ík
,.l.. .i:*# cj .71.,t.::l L f ť /t,t'

SMLOUVA o DÍLo č. 1/2024

uzavřená dle § 2623 a násl. a podpůrně podle § 25s6 a násl. zákona č. 89/20I2 Sb.,
občanského zákoníku, ve znění účinném ke dni uzavření této smlouvy, mezi smluvními stranami:

Rímskokato|ická farnost pohořelice
Farská 18,763 61 Pohořelice
IČ:48471763
není plátcem DPH
P. Mgr. Jan Lisowski

P.Mg.. Jan Lisowski, Ing. Ilona Zátopková
140 526 1369/0800,

2.

i.

l.

l.

3.

i jlcr_lenizastrrPci snrlur"níCh stran prohlašu.jí. že jsou svéprávní a jsou oprávněnizastupovat účastníky §mIouvy a_jsou oprávněrri
1tlto stnlouvr,t.jrrrénerrl sr.rluvních stran uzavřít, Každý zástupce dále prohlašu.je, že není předlužen a ncnírnu znáIno. že b_v b1,1o
,rllilirir:no l,Ůči této plár,nické osobě řízení o prohlášení konkursu najejí majetek.
lastrrpce zhotovite le dále prohlaŠuje, že zhotovitel má příslušná oprávnění k tomu. aby,níže uvedené dílo rnohl provéSt" ti Itťl1]
ttttt ztt:ittta ;ladná zákonrrá či_iiná překážka. která by mu v této činnosti bránila.

I. Úvodní ustanovení:

,{hrlltlvitei se zav'itzttie. Že za podrnínek stanovených vtéto smlouvě vlastrrím nákladenr a na vlastní odpověclnost yc sicdnane
dclbť: zlrotol,í pro ob.|ednatele a ob_jedrrateli přeclá dílo specitikované v článku II. této stnlouvy.

|}bjcrltrateI sc zavazu.ic. že za podnlínek stanovených v této smlouvě převezme ocl zhotovitele clokončenó clílo. zaplatí za rli,j
tltrlttlr]trutott cettLt a ptrskl,tne zhotovitcli dohodnuté spolupťrsobení.

Il. Dílo, rozsah díla:

frrrl Ličel.",tč,ttl stnlouvl,se dílem rozumí dodávka a provedení kompletních prací nezby,tných k proveclení stavbv,,()pravir
stř,echv lraple sv. Zdislavy v Oldřichovicích''.

l<]o;rsah slavcbrrích PracÍ.ie dán položkovým rozpočtem zhotoveným 20.8.2024, -fesařství83 Daviclem1omaštíkern. kterÝ tvoří
lri,l lrllltt c. l !,.1ltl stttlottr 1 .

.4llo1or,itel prohlašu.ie. že se před uzavřením smlouv1, důkladně seznámil se smluvnídokurnerrtací (ze.jrnéna s projekl,cnl) a

Pctl'rzuJc s ohlcdcnl na svou odbornou zkušenost a odpovědnost, že dokumentace.ie bez.iakýchkoliv záyad a že neshleclal žaclné
skutečnclsti, iejichž dŮsledkem při provádční díla by,byla změna clíla oproti dokumentaci (zejnéna pro.jekttr) a s tít-n sptr_jen1
vr,ttik vicettáklatlŮ na straně olr.iedrlatele. popřípadě, že na takové závady a .iiné skutečrrosti uvedené v této dokuntcrltaci
zhottlvitele 1lřcd uzavř'cním smlouvl'píserlně upozornil a by,lv napravenv. Nastane-li přesto nutnost vynaložení l,ícenáklatlir.
idou lt tÍŽi zhotoviteIc. 1'ento případ neplatí pro položky skryté, které nebvlo možno při vvnaložerlí odborné péče z_jistit.

\'ccllc llaslrrího pror,,edcní stavby,.jsou sclučástí dodávky stavby inásledu.jíci práce a činnosti:

2,



o

c

C

a

a

a

lhotovitel.je por"incn při realizaci díla dodržovat záyazné normy ČSN v platném znění týka_iící se s.jednaných prací a dodržovat
ustanovctt í zá kona č. 309,/2006 Sb.. NV č. 59 li2006 Sb., NV č. l0 l/2005 Sb. a NV č.36l 12001 Sb. v platném znční, souvise.jíc íclr

s hezllcčtloslí a ochranclu zdraví při stavebních pracích.
,l;i.iištčnivšeclr nezb,rltných opatření organizačního stavebně technologického charakteru k řádnému provedení clila.
'1,Ťíl.ctlí a cldstranční zař,izení staveniště včetně případného napojení na inženýrské sítě. včetně protokolárního z,ánlarnu způstlbu
rltčřcní cncrgic NN a vody".

/,aiištění a prcrvctlcní r,šech nutných zkoušek podle platných ČSN vztahu.iících se k prováděnému dilu včetně pořízerrí prtltokolťr.

Zl jiitční ,".,šcch ostatních nezbvtných zkoušek. atestů a revizí podle ČSN a případných jiných právních nebo technických přcdpisťr

platrl1,,ch ,",cltlbč provádční a předání díla, kterýnri bude prokázáno dosažení předepsané kvality a předepsaných technických
pal,arrictrri rlíla.
;{a.iištcšnívšech nezb,vtných průzkumťr nutnýcIr pro řádné prováděni a dokorrčení díla.
Respclktovani zál<ona č.54li2020 Sb. vplatném znění. o odpadech; odpady zvýstavby budou přednostně využívárry nebo

nallízenl, k vl,užití. ncvl,Lržitclné odpady budou tříděny a uloženy na řízenou skládku odpadů.
Při proviidenístavcbníclr pracíje nutné za.jistit rninimalizování prašnosti ahlučnosti na staveništi a v.jeho blizkém okolí.
I iverleni r,šech povrchfr dotčerrýcIl stavbou do původního stavu. včetně provedení závěrečného úklidu dotčených prostor.

1lrjištěnía splnční ptldrnínek v,"-,plývajících ze stavebního pol,oleni nebo.jiných dokladů.
SoLrčiistí přednrětu díla je i vlastní zŤízení cest pro příjezd, příchod ke staveništi azŤízení přívodu energiíod napo.|ol,acího bodu
ttnlístěttéhtl na hranici staveniště. který bude předán objednatelem. Přívody,energie zabezpeču_je zhotovitel rra svťri náklacl se

_qiittloslatn., lt,t poclrtržni,,rn lněřenínr. zhotovitel musí odstraňovat znečištění na veře.jné ulici či silnici, pokud_jipracenli znečistí a
ttl rra svtii lráklad,

lhrltovitel předá.iako součást předmětu díla objedrrateli veškeré atest},a vl,sledk_"- zkoušek (osvědčení, tlakové zkoušky,.
paspgrlr,''. doklad,v o proškolení obsluhy, revizní zprávy,, prohlášeni o vlastnostech,/o shodě, materiálové listy, rrávod1,. zárrrční
listl,apod. nutne1 pro řádnou kolaudaci a provozování díia. případně veškeré další podklady, které v souvislosti s činnostttti l-rro

objedntrtele oilledrlč přecinlětu díla získal, Nejpozdě.ii při předání dokončeného díla zhotovitel předloží tyto doktrnlerrt1 jakcr

strtlc]tist sr,óhcl plnčn í

III. Termín a místo plnění:

l, Místem plnění je objekt kaple sv. Zdislavy v Oldřichovicích, p.č. 15312,kú.Oldřichovice u llapajldel

z.litrtor"ilel se zavazu je. že provede dí|o v těchto termínech a lhůtách:

Tcrrnín zahá.jení díla: 2.9.2021
Tcrmín ukončení díla: do 30.9.202,t

5plnční r,,1"še uveclených termínů je závislé také na součinnosti objednatele.

./ltolovItcl .je povinen předložit ob.jednateli před zahájenírn praci graficky zpracovany,harmonogranl postupu prací včetně
tjrlarlčního pinčrlí. a to v takové lormč. kterou objednatel odsouhlasí a schváli. Dílo bude prováděno po dílčícIl částcch (etapách).

I)říllailrlc odclryIk1 od schválertého harmonogramu budou upřesňovány písenrrrě minirnálně s l4-ti dennírrr předstihern.

j i}trktrd bLrcle pl,ovadční díIa přcrušcno z důvodů na stranč objednatele, posouvá se o toto prodIení terrnin ukončcni clíla.

6.

,/.

V pr'ípadé. že osoba vl,konirvající za objednatele inžený,rsko-investorskou činnos1 na stavbě. olrjednatel nebo.jiná k tr.lltlu
r.lprávrtěná osoba (např. oblastní inspektorát práce) přeruší práce na staveništi z důvodu porušení pravidel bczpečnosti a ochranr,,

zcirar"í při ilriici" toto přcrušení neirude lnít vliv na lhůtu plnění díla uvedenou v odst, 2 tohoto článku.

1,'případč. že do.idc vlivctll nepředvídatelných okolností k posunu termínu lhůty ukončení realizace díla uvedenélro v odst,2
toho1o článktr. ltapř. v případě nepřiznivýclr klimatických podmínek, které ztechnologického hlediska brání provádění clíla..ic
zlrotovitel povitten provéstzápis do stavebního deniku apožádat zhotovitel o prodlouženítermínu lhůty ukončení realizacc díla.
Na záklaclč teto žiidclsti bude mezi strarrami uzavřen dodatek ke smlouvě. kterýnr se ternín lhůty realizacc ukončeni dila pcldle

oclst. ] tohtllo článkr-t snllouvy poscluvá o nezbytně nutnou dobu, po kterou zhotovitel objektivně nernohl práce na díle provtíclět"

/hr,.ttlvitcl.je oprávněn v souladu s čl. IX. této smlouvy dokončit a předat dílo bez vad a nedodělků i před sjednarrýrn ternllllclll
rlol<orrčcni dila. clb.jednatel.|c v takovém případě povinen dříve dokončené dílo převzít a zaplatit.

l,t likettclech a svátcích se práce můžou provádět pouze po odsouhlasení objednatelern.

a

a

a

a

2.

,}_

1.

8.

a

9.



*

a

c

l.

l.

1

J,

i.

1,

5.

6.

IV. Cena za c]íloz

L,ena za clrlo je blíže specifikována v přiloženém položkovénr rozpočtu zpracovanýnl Davidem Tomaštíkem, 20.8.2024^ kte11,.je

přilohoLr č.l tc1o stnlcluv1,.

['crur díla čirrí:

Cena bez DPH
Není plátcem DPH

l49 400,- Kč

ťcrra tlyla s.iecirlána jtrko nejvýše přípustrrá po celou dobu realizace díla a zahrnu.je veškeré náklady na provedenídíla tak..jak.je

v\.lllczcn(l v článkLr lI této srrrlouv1,. včetně provedení či zajištění dalších souvisejících činností. a je v ní obsaŽeno vŠe. ct,.ic

rlr_rtné k ťlplnérnu. l,čirsnét-ttu. řádnému a íunkčnínlu provedení díla, Ztohoto důvodu nrŮže hÝf nrěněna vÝhradně z.a nÍŽ,e

Lr..,ctieny,cli ptrclrtl ínck:

l 1lřílliiclč viccprací zhotovitel provede práce. clodávkl,nebo služb1,. které ne_jsou zahrrruty,v přednrětu díla dlc strllclurl'atti
jciich ccrla ve s_iednané cenč a zhotclvitel se s objednatelem dohodl na.jejich prov,edení (vyžádané vicepráce),

i pi'ipaLJč rlrcllčprircí zhcltovitel neprovede práce. dodávkr, nebo služby,. ktere isou zahrnutó v předrnětu díla a je_lich cena Ve

s.jcclrrané ceně tr ob_ieclrratel .ie.jich vy,irnutí z předmětu díla požaduje. aniž by by,l ohrožen výsledek sjednaných zkoušek a
ktlrlpletntlsl díla.
poliir,.l buclc ob.iecllratel požadovat provedení ijiných prací nebo dodávek než těch. ktere byll,dohodnuty',

lltl|,r,rcl bucle tl[-l_ieclnatcl požadovat.jinou kvalitu nebo druh dodávek než tu" která byla určena projektovou dokurllentacÍ.

,l drrl,tltlrl h1,1lerinílace.
ptllitttl sc při realizaci clíla vysky,tnou skutečnosti. které neb1,11,,v době sjednání smlouvy zná!ll),, a zhotovitel .ie nczal'inil irrri

nctrltlhl předvíciat a tl,to skrrtečnosti rnají prokazatelný vliv na cenu díla (vl,nucené vícepráce).

i.]a llhraclu čilsti clíla nacl riltnec rná zhotovitel nárok pouze u prací a dodávek vy,žádaných ob.jednatelem nebo prací a cltldár'ek_

bcz nichž rrclzc clilo bezvadně dol<orrčit a které zhotovitel nemohl ani při vynaložení veškeré odborné péče PředpokIádat.
l}t ll occnčttí tčc[r1o praci a dodávek nad rámec předrnětu plnění dle článku lI. smlouvy budou přednostnč použit1'.jednotkove

cťll\ l t-ctzpclčttt cllc čl. lV odst. l. této srllouvy, V případě prací nepostižených v rozpočtu budou použi11'.jednotkové ccn}

',,il,:.etrttíku snrěrn{ch ccn RrS v aktuální cenové úrovni a u materiálů ve specifikacích budou jejich ccn1' or-lsoultlasctt,"'

triljt:clttillcIcnl na zál<ladč předložení cen nejméně clvou dodavatelů, přičernž ktěmto cenám přísluší zhotoviteli pořizoraci

iliir,.lžka dic platných sazcb Ccnových zpráv RTS.
z]irl,Iacilrirráltlad1 vícepraci sc sl,anoví vynásobenír,n.|ednotkových cen a množství provedených měrných.jednotek, K celkovérrlrr

sllt,ic-ttt pal< biidc dopočtena clari z přidané hodnoly dle právních předpisů platných v době zúčtováni.

\ir::_(kerc r,ícepráce. ztrrěny. doplňky nebo rozšíření dí|a mající vliv na cenu za dílo. které rna.jíbý't provedeny"v souIadrr S totlt(}

:;llllt,ttvrlu. rlrusí b1,,t vžtl), přcd je.jich reaIizací písemně odsouhlaseny objednatelem.

! Ihraril za sptltřcbtlvanou energii a média je součástí odnrěny za dílo.

Nliklad1 na vvbuclování" udržování a odklizení vlastního zaiizeni staveniště jsou zahrnuty v odměně za dílo.

llirltrlvitcl prolrlašu.ie. že na sebe v souladu s § l765 odst.2 občanského zákoníku přebírá nebezpečí znlěnv okolnostÍ. .s 176_5

rl<lsf_ l a s\ 176ó občanského zákoníku se tedy ve vztahu ke zhotoviteli nepoužije. zhotovitel touto st,nlouvou také přebírir

rrebczpcčí ztllčtl1 okolností ve smy,slu § 2620 občanského zákoníku. Proto, nastane-li zcela mimoř,ádná ncpředvídalelná okoInost.

lqtcrli rjokrrnčení ciíla pocllc tétcl smlouvy podstatně ztěžu.ie, není zhotovitel oprávněn obrátit se na soud, aby podle svého ur,áŽenr

1,ozhorlI o sprar,,ecllivérrr zvýšení ceny za dílo sjednané touto smlouvou. anebo o zrušení této smlouvy a o totlr. jak se strarry

i,1 pořiitia.ií.

V. Platební podmínky:
{ crra i:e lélro t,clzsahlt díla bLrde uhrazena na základě í-aktury - daňového dokladu. konečné faktury'.

/il()to\itcl vvstat,ít,v-to ciclkladl,na základč vzájemně odsouhlaseného soupisu uskutečněnl,ch prací a dodávek.

l-'aktLrra zhotovitele bLrclc přeclkládána ve dvojírn vl,hotovení a musí obsahovat všechrry,obvvklé nálcžitosti platebních clok]adir.

.rlli'crlcvšítttnáležittlsti podlc§28odst.2zákorrač.23_5/2004Sb.,odanizpřidanéhodnoty,.spřihlédnirtimk§92atéhožziikona.
zc.itnctta:

o oztrač,ení íaktu11, a je_ji evidenční čislo,
. ollclttlclt,,í název a sídlo Objednatele a Zhotovitele, jejich IČ a DIČ,

)



-/.

c l)řcdínět plnění.
. tc;!t: ".Oprava střechy, kaple sv. Zdislal,y v Oldřichovicích ".

" den vl,stavetrí faktur1,,a lhůtu splatnosti, d.30. dnů ode dne převzetí faktur1,.
c tlzltačení barrky, a čislo účtu. na který má být placeno,
l elatuln uskutečnční zdanitelného plnění.
. cellil bez DPl t.

n razítlttl zhotot,itele a podpis oprávněné osoby zhotovitele.
I)ří|tllrotr í'akttlrt nlusí bý1 Objednatelerrr odsouhlasený apotvrzený soupis skutečně provedených prací s.ie.j ich vl,číslcrrirrr,

l Splalntrst 1hl<tury je 30 dní.

lrtrl,rtrl sc rla díle vt,sk},tnou vícepráce, sjejichž provedením bude objednatel souhlasit, musí být jejich cena íákturována
saliloSlatnč.

Poyitlirilsl zaplatit_|e splnčna dnem odepsáni přís|ušné částk1, z účtu objednatele,

lhotovllťl sc za,vazuie" že v případě nabytí statutu.. nespolehlivj plátce,'. ve snlvslu zákona č.235i2004Sb. o DPřt v platnénl
znřrrí. l,.Lrdc o 1óto sktrtečnosti neprodlenč objednatele infornlovat. objednatel .je pote oprávněn zaslat hodncltu plnční
rltllTovídiriicrdarri zpi'idanélrodnotypřímonaúčetsprávcedaněr,režimupodle§ l09azákonač.235|2004 Sb.odani zpřidané
lltrdtltltr, v platném znční.

l.

VI. Provádění díla:

,/-hotrlvitcl 1lrtll,,cclc clílo v souladu s toufo smlouvou ve vzorné kvalitě a řádně při respektování technickl,ch požaclavku rra
r.,,rtlllk1,,. olrecnč závazných právních předpisů. všeolrecně uznávaných zásad techniky a stavebnictví. postupŮ a norenl platn!ch
l r1ollč plnčrrí. Zlrclttlvitel je povinen respektovat a plnit podrnínky obsažené v pravomocných rozhodnutích správních orgiinŮ a-

rc ršcclt da|šíclr r,l,jádřeních vydaných oprávněnýrni orgány k provedení stavby.

['ři ploliic.lčrlí prací .ie zlrotovitel povinen dodržovat obecně platné bezpečnostní, pož,árni a hy,gienické předpis1,. stanovenii
ler:hrrologická pravidla a postup},a příslušné normy. ZhotoviteIje povinen zajistit prostor provádění díla a jehcl okolí i prcrti ťrrazu

ilstlb tta ilíl.-: sc rrcpodílc_iicích.

,{!rtitovitel .je ptlvinerr provést dílo v úzké spolupráci s určenýrn koordinátorem BOZP, určenýrn stavebním nelrtl tcchnicl<1'ln

rlozcrettl ob.|ednatele a jeho dalšírrri určenými pracovnik1,.

Tichnick! dtl'uor tlb.icdttatcle tllá zejrnéna právo a povinnost sledovat průběh a kontrolovat průběh vÝstavbl,a kvaiitu
1lrrlr,itrlcnlclt prací a.ie opriivnčn z důvodů hodných zřetele dát příkaz k přerušení provádění díla. Za tímto účelenl .je zhotovitel

ll{}!incr] ttttlo;lni1 1cchnickénltr dozoru ob.jednatele průběžně prohlídku staveniště. kontroIu provederrých prací a stavebních
Llo|i la rl Lr,

.,]iisl í-ii tltl.jednatcl. že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi..ie objednatel oprávněrt dožacloval sc toho. ab,r

.;iltltol,iteI tldslranil nedostatky vzniklé vadnýrn plněním a dílo prováděl řádnýnr způsobern. ob.jednatcl v_vzve píscrnnč
zhillttlvitclc. atr1, se dostavil k jednání ohledně oprav vady dila, zhotovitel _je povinen opravit dílo v dohcldnutél-tl tct,t_ltttttt

:, tlhlctle tli lla pi]\,čtfllostni poclrrlínk1,. Jestliže zhotovitel díla tak neučiní a postup zhotovitele by vedl nepochybně k podstatnénlLl

1ltlrtršetli stttltluv\,, _1e ob_|ednatel oprávněn od smlouvy odstoupit. Objednatel je oprávněn k náhradě škody. která tlu vztlikla
_r, iouvislosti s netlclstraněnou vadou díla.

l;lslí-lizhtltovitel při provádění díla skry,té překážky, které znernožňují provedeni díla vhodnýrn způsclbetn..je povinen oznánti1
trl l;cz zbl"tečrlóho odkladu objednateli a navrhnout mu změnu díla. Do dosažení dohod_v o zmčně díla.ie zhotovitel oprirvnčIl
proriidčn i cl í|a přcrušit,

{)b.jednatel "je pol,inen poskytovat při provádění díla zhotoviteli potřebnou součinnost. ze_iména nesrní klást zhotoviteli žádnó

1lr,ár,rtía 1lzické překážky, v prováděnía dokončení dila a bránit zaměstnancům zhotovitele ve vstupu na pracoviště.

l}řtlr_i ;rapočetírrr činností podle této srrrlouvy předá objednatel zhotoviteli informace o eristenci z,aťízení- kabelťr a dalšiclr
tr:chrlickýclr vedení_jakélrokoliv druhu..iakož io případných nutných opatřeních pro provozovánízařízení, Zhotovitel budc tyttl

i]l'i |-r!,()viidč|lidílit clir,ánit před.iakÝnrkclliv poškozením. Toto platí z1,1áště pro elektrická vedení azaříz,ení. kabelor,é a potrirbrli
i.,1rl-i|_r,; i;trlttr,

.}

5.

6"



9. |rři realizaci.je zhotovitel povinen se seznámit se všemi trasami stávajících rozvodů médií a energií, které budou po dclbu realizace

rlila l provclzu a resilektovat.je a"|e povinen.ie účinně chránit před poškozenírn.

l0. /htltovile l.jc povinen nejrrléně 3 (tři) dny předem vyzvaí objednatele ke kontrole a prověření prací. které v dalšírrr postuprr btldou

zakrl,t1 nebo se stanou nepřístupnýrni (postačí zápis ve stavebním deníku). Pokud se objednatel ke kontroIe přes včasné písenlné

vlz,",iini ncclclstar,í. .ie zhotovitel opr,ávněn předmětné práce zakrýt. Bude-li v tomto případě objednatel dodatečně požadovat

.1c^lich ocllirl,tr..ie zhotoviiel povinen toto odkrytí provést na rráklady ob.iednatele. Pokud se však z_|istí. že práce neb1 l,v ř'ádně

1lrcll,edettr,. ncse veškeré náklady spo.jenó s odkrytím prací. opravou chybného stavu a následnýrn zakrr"tínt zhotovitel.

i l Ne,jilozclč-iiv den tldcvzdání a převzetí díla_je zlrotovitel povinen vy,klidit staveniště a upravit jej tak..jak určí protokoi o přediini

a l,,řevz,;1í díla.

l],;.llrcltovitei .je povincrl po celou dobu výstavby,udržovat na staveništi i všech používaných komunikacích pořáclek a přinrěřcnou

čistlltlr /hotovitcl.jcpovinenneprorlleněodstraňovatnasvénákladyodpad,zbytkystavebníhomateriáluaiinérrečisttltirvzniklé
1li'i proviiclčn i d íla,

l ,]. lhottll,itc] ic pcrvinen při prclvádění díla podniknout veškerá potřebná opatřeni. která zarnezí nežádoucírn vlivům stavby' na okolní
prostřcdí (ze.jnréna na tlclnovitosti přiléhající ke staverrišti) a je povinen dodržovat veškeré podmínky vyplývající z právních

při:dpisů u pravu.i ic íclr ochranu životního prostřed í.

l,i. OsoboLi povčřcnou vedenítn stavb,v"_|e David Tomaštík, tel. 603 507 963

] 5_,4htlttlvrtcl t,.dpor,ídii za bezpečnost svých pracovníků.

!ti_zhtltrrvitel odpovíclá za škodrr. která vznikne při provádění díla nebo v přírné souvislosti s ním na ma_jetku rrebo zdravi třetich

osob c,i rlhjcclnale-le. V přípaciě způsobení škod při provádění dila na vlastnictví objednatele. sousedŮ, veřejrrénr, či na díle
sitt-ttottlénl. otlslraní t1,,to zhcltol,itel neprodleně vlastnín nákladem a viastnírni prostředk1'.

!7. \'llstllilocrlr díla (včcí, které.jsciu předrrrětem stavebních úprav i věci v ránlci díla nově zhotovených) jc ob.jednatel. NebezPeČi

:,i,.ocly, rra dílc ocl počátku ncse zhotol,itel. Nebezpečí škod1,, přechází na objednatele dnern převzetí díla ob.jednatelellr podlc čl.

lX oc]st. l téttl sntlouv1,, Pokud by,lo dilo objednatelern převzato s výhradami. přcchází nebezpeči škody rra díle až odstratrčltítil
poslcclní z tal<1o rl1,ht,azenÝch vad. Škodou na díle se rozumí ztráta. zničení, poškozerrí nebo znehodnocení díla nebt-' ic'ji časti

be z olr!cdu na ttr, z.jakých příčin k nirn došlo

l8lirotovrtcl.ict,ltlvittenpředrnčtdílachránitpředodcizenínl.poškozenímči zničenímadále_jepovinerrza.iislit,ab1"tvtcrptltittnt,.li

illrliIi iostatní clsoby,. ktcré předmět díla či staveniště navštíví s vědorním zhotovitele.

i1]. l_ilotilvite | .|e porinen bcz ohlcdu na rozsah zodpovědnosti objednatele uzavřit po_iistnou srnlouvu pokrývající dílo1ako lal\(]\ť

\čctr]č nlitteriálu. zařízení určcných pro zabudování do díla. zaíizení staveniště. prostředky zhotovitele urnístěnÓ na stavcrriŠti.

clirIc pak pokr. va.iící odptlvědnosti za škodu způsobenou třetím osobám vyplývající z dodávaného přcdrnětu plrrění s lilllirerrl

nrininlálně Kč. Pojištění musí obsahovat krytí škod způsobené na nrajetku. zdraví třetích osob r'četně kr'l'ti

rlc11_ltlr,čdnosti za íirrančn í škocly,.

_](). r.lrrltrlvilci sc zar"azLije za_iisti1 v rárnci plněrrí této smlouvy legální zaměstnávání osob a zaJistí pracovníkůrn podílejícítll se na

1lltient stnlour,1"lěrové a dťrsto.jné pracovní podrnínk1,. Férovými a důsto.jnými pracovnirni podmínkami se rozut,tlí takol'c

L.t,actlvtti poclrrrínk_v' . ktere splňu_jí alespori minirnální standardy stanovené pracovněprávními a rnzdovýrni předpisy. zhoto"'itcI

.;c 1-.llvincn za.jistit spiněnípožadavků tohoto ustanovení smlouvy iu svých poddodavatelťr.

l l . Nesplrrčnl povintloslí dle odst, 24 a 25 tohoto čl. srnlouv1, se považuje za podstatné porušerrí smlouvy s možnosti odsttlupcní

olr.jcrirratr_:lc od tóto strllouvy. Odstoupení od této smlouvy je v takovém případě účinné doručenínr písemného ozttátltcni t'

rrtlstrlulletrí tld stllIottv1, dluhé smlr-rvní stranč.

VII. Spolupůsobení objednatele:

l ()b.jcilnatc l .|e 1lov irrcn za_i istit potře brré íjnarrčn í prostředky na financován í prováděného díla v sou ladu s pod In inkarn i s_jednan1 tn i

v č|. lV. a V. télo sntlouvt,.
2. 0ll.!cclrlalel .je po"-incrr př,edat zhotoviteli staveniště způsobilé k realizaci díla a prosto práv třetí osoby nc,jpozděj i _5 dní pi'ed

z.ahil.ir:nírrr dila^



2.

J.

1,

i)|_-.jr:dnatel utlrožnízhclttrvitcli připo_iit se na elektrickou síť 230V/4O0V a vodovodní síť.

VIII. Stavební deník:

1_Ilcltorite!.ie pov,incn vóst stavcbni dcník ode dne převzetí staveniště až do doby protokolárního předání a převzeti dokončenúho
r,líla ir llclstratlění vad a nedodčlků. a tcr rninimálně v rozsahu stanoveném zákonem č.28312021 Sb.. stavební zákon. ve znční
ptlzrlčjších přeclpisů a prováděcích předpisů, Do deníku se zapisují všechny skutečnosti rozhodné pro plnění snllouvy. ze.jnéna
úila.ie o časol,ónl ptrstupu prací,.je.jich.jakosti, zdůvodnění odchylek prováděných prací apod. Stavební deník musí být v průbčlrtl

l-.roritcléni prací občrna snlluvním stranám trvale přístupný.

lhtlttlvitcl prol,ede stavbu clle zadání objednatele, zápisu o předání a převzetí staveniště a případných požadavkú ob_jcdnatelc

itvtlclcni ch r, c stavcbn ít,tt den íku.

Vr: stltr,,ebtlítll dcrríku rnLrsí být uvedeno rnirno jiné:
o název. sídlo. IČ (příp.DIČ)zhotovitele.
c název, sícllo. IČ (příp.DlČ) ob.iednatele.
r ttázct,. sícllo. IČ() (príp. DlČ) zpracovatele pro.iektor,é dokutnentace.
. přch|cd všech provedenich zkoušek.jakosti.
c §c;]llillll dokunlentacc stal,b1" včetně veškery,ch ztněn a doplňkt'r.
. sezlliil-}l dc.kladů a úřednich opatření týkajících se stavb) .

J,

j_ \'cškcrú lislr., stavebního deníku rnusí bý,t očíslovánv.

5 liipis1 dtl stavebníhcl deníku čitelně zapisuje a podepisuje stavbl,vedoucí rrebo rnistr vždy ten den. kdy b1,1r prácc plovedcny
,tr:ll,.lkd},ttasta|_vok_olnosti"které.jsoLrpředmětemzájmu. Mezi .jednotlivýmizáznan,lynesmíbýtvl,nechánavolnánrísta.i!{irno
itltrllr.",ťcltlucíhrl a llistra zhotovitele může do stavebního deníku provádět potřebné záznamy pouze ob_iednatel. přípacině iínr
1lt..l,r:řctti, ztistttpce. zpracovatel pro.jektové dokumentace nebo příslušné orgány státní správy.

tl, Ne:.tltthlasi-li stavby,vedoucí se zápisem, který učinil ob_iednatel nebo jírn pověřený zástupce. do itav,ebIlíhcl dcníktr. itt,_rsi

1r IottlLtttl zápisrr připo.iit svo.je stattovisko neipozdě_ii do 5 pracovních dnů.

'l {)lljtilnatel Lruclc iníbrrrrclvátr o zápisu do stavebního derríku učiněných zhotovitclem a následně_ie povinen se k tonrutc. zitpistr

rriiirlr'i1 neip.ozclč:jiclo 5 pracovních dnů..jinak se mázato. že s uvedenýrn zápisem souhlasí.

í.l, { )l,jciirraltl rrebtl tccltnick, dozor bude pravidelně po celou dobu provádčnidíla pror,ádčt kontrolu zápisŮ ve stavclrníln i]entku a

1itl\c píi;cnl]lč potvflo\iat.ie.jich platnost. V případě nesouhlasu s te\telll zápisu.je oprár"něn napsat vlaslní vl,jádřenÍ. laroreň
ilLlilc plar,!de Irrč trk_|liila1 prvrrí kopii listů stavebního deníku.

1.1 l,illl is}, v ť .1lirycbll íll1 dcn ík tr se rrepovažu_j í za zněnu snl louvy,, ale slouží j ako podklad pro vypracování doplňků a zmčtl srrr lottvt'.

it).,ihr.lltlvitel ,ie por,irten rlrít na stavbě přístupný stavební deník po celou dobu stavb1,. Bude-li z.jištěno" že stavební derrík ncrlí

t-.i istLrllnl v pracor"tlí dobč na stavbě. bude zhotoviteli účtována.jednorázová sankce 500.- Kč zakaž,dý 7,jištěnj případ.

;] jlrrltrliilcl .jc pclvinen předat po odstranění vad a rredodělků zjištěných při přejímacínl řízení stavby objednateli originiil
siavt,Llního clcnikr_r k archivaci v souladu s požadavky stanovenými zákonem č.283l202l Sb., stavební zákon, ve zněnípozdcišicll
1rrlclp isti a prtir,ádčcích předpisů.

l,

IX. Ukončení a předání díla:

l-holovitťl spIni svtii z.itvaz,ek pfovést dílo jeho úplnýrn dokončením, úspěšným provedením předepsarrých nebo dohodnutých
.,,l.,.tlLric!, l.|eho přediinírn c,b.iednateli lormou předávaciho protokolu. objednatel převezme dokončené dílo bez ví,hrad. nebo

s r,t hraclarlli 1ltltó. co se s dílern ř-ádnč seználnil. a to za podmínek specifikovaných níže. Objednatel netná právtl odtnítnou1
přclzctí slal,b,v pro ojedinělé drobne vad1,, které sam}, o sobč ani ve spo.jení s jinýrli ncbrání užívání stavb;, furll<čnč nebo
i,,<1cllicli.r". arri icjítržílánípo<Jstatrrj,rrl způsoberrl neomezuj i.

.i,lirlto-r,,itcl c--ztráttlizátrlisern dtl stavebního deníku datum dokončenídíla objednateli rre.jnléně 5 drrťr před dokončenirn a s()tlčJsllů

.ji:.! r,l,n:re ii 1li'cdiini a 1lřevzetí díla.

()b.li:drratelje povinen zahá.jit přejímací řízerrí nejpozději do 5 dnů ode dne dokončerrí díla.3.



,l. l}okrtrl sc snllLtl,nístl,anv neclohodnou jinak. jemístem předání místo, kde je stavbaProváděna.

:; ()tJč stnlLtvtti slratly mohou očíslovaný,m písemným dodatkem ke smlouvě s.|ednat předávárrí a přejínrání díla Po částech nel-'o

ttttlltlrLt s.iedrrat přeclčastré předání.

(l_ !,ict! zalril.jenírl přeclávacího a pře.iilnacího řizeni obě smluvnístran1,,dolrodnou orgarrizační záleŽitosti Předání a Pi'evzetí clila,

,i. 
lrokLrti sc pii 1li,cclánía převzctí clíla prokáže, že dilo není dokončeno nebo neni ve stavu schopném př'edání a převzetí-_ie zhottlvite l

1ltll,,iltetl Jílo clolioirčit v rráhrirrlní lhťrtě a nese veškeré náklady vzniklé objednateli s opakovaným Předánínr a Převzetíllr díla,

8. \1 případč_ že §e ob.ieclnatel přes řárJné vyzvání bez závažného clůvodu nedostaví k převzetí a předání díla- nebo Př-edálací a

ilr-l:1írilaci ří,:crríjinl,in způsoilenr ztnaří. ncse objednatel veškeré nakladv vzniklé zhotoviteli s opakovanýrn Předánínr a Převzctínr

tlila. V přillailě. žc se o[l.jednatel nedostaví ani v náhradním terminu k předávacímu řízenÍ, povaŽLrjc se dílo za PřevzatÓ,

t) t)bir.ltinllcl je opriivněn k přeclání a převzetí clila přizvat osoby vykonávající funkci technického dozoru.

iO.ijii přcclání clíla přcdá zhotovitel objednateli cloklady a zápis),o provozních a revizních zkouškách provedcných vprťrběhu

rcalizacc i1l|x. q,svěclčcnío použitých materiáIech, stavební deník (případnč deník1 ). potřebné dokladl'ke kolaudaci díla- záPis}'

{) 1]1,o\,,čřclli pt,ircí a korrstrukcí zakrltých vprůběhu prací. záručrrí list1,od specitick,ch dodávek (elektro, atP.). r'cvizní zPrávtt

clcktrtl a hrcltlttlsvodů. pokud,notoviiet objednatelidoklady dle předchozí r,ět} nepředá. objednatel dílo nePřevezrlle, [)ř'eclártírn

qlíla ohiednirtcli není zhotovitel zbaven povinnosti doklady,na vÝzvu objednatele doplnit.

ll..lkoLrškl,i:rtdtlr_r prtlvádčnl,vrozsahu předepsaném vplatných normách. případně vrozsahu, kter.r,srnluvní stranl'dohtldnou

r. ilodatkrr k tóto srrrlouvě.

1_1 l., ťrčasti tlit Dt-oviitlen!,ch zkouškách v},zve zhotovitel objednatele zápisern ve stavebním cieníku 2 dn1 předern a tcletilnickl,r-ll

llzvlittittl.

]_j l.. tcrrninLr přcclánídíla připraví zhotovitel protokol. kterj v závěru přejímacího řízenípodepíšípověřenízástupci stltluvtlich stt'irtt

i"c ,,iccch srnluvních rrebo teclrnickÝch.

i,1 i,i.rlitllr_tll tttusi rlbsahtryat prohlášení objeclnatele. že dílo přejirná bez výhrad, nebo s výhradami devných vad. ()bsahLric-li dilo"

i,.tct.t_! ie přctlrrrěteitl přeclání a převzetí. vadv nebo nedodě|k1,, nrusí protokol dále obsahovat:

* stlitllis zlistených r,ad a neclodělků.
* tloltrlcltl tl z1-1iisobr_r ir tcrttlínech.je.|ich odstrarrění. popřípadě o jiném zpŮsobu narovnánÍ.

(i v připaclč. že ob.ieclnatcl odmítá dílo převzít. uvede v protokolu o předání a převzetí díla i dťrvody. pro které cldnlítá dílo převzít,

{i {)il.jeclnatr-|,ie pol,ine rr převzít i clílo. které vykazuje ojedinělé drobné vad1"a nedodělk1", které saITy o sobě- ani l'e sPo.|ení s jin1 rni

rrcbr;irri řádrlému užílánírjíla. V protokolu o preáani a převzetí uvede objednatel soupis těchto vad a nedodělkŮ vČelně zPÚstlbLr

.l iťf|llillLl.ie,i ich odstranění.

i], tii,:tltr.idc-|i nlezi rlbótrla stranat,ni k clohodě o terminu odstraněnívad a nedodělků, pak platí,Že vŠechnl'vadY'a nedoclělk}' rnusi

blt rlcl_,1ralrčnr ne_ipozclě.iic1o 30 (třiccti) dnů ode dne předání a převzetí díla. Po odstranČní Poslední v'ad1,'Či nedodělku btrde cl

tóto sk_Lrtečrrclsti sepsárr inl]uvnírni stranatlri protokol. iírnto okamžikerrr bude dílo povaŽováno zaPřevzate bez jakýchkoliv !a'l

il tlct]rldi:ll,it.

(t. liltltrlvjte|.iepovincnvestanovenélhůtčodstranitvadynebonedodělkyivpřípadě,kdypodlejehonázoruzavadl'ancdodČlk}'
lli:trclpoviclá. Náklac11 na odstranční v těchto sporných případech nese zhotovitel do doby, neŽ se prokáŽe. Že zhotovitel za tY'tcl

r,acl.,,ii rtccloclělkl,sk_utečně neodpovíclá. V takovémpřípaclě.|e pak objeclnatel povinen uhradit zhotoviteli vŠechnl'nákIad1"ťrČclrlě

vrlraloženó v stluv,islosti s oclstrančnínr takových vad či nedodělků.

X. Záruční doba:

l lllotovilcl přebirá záruku na jakost díla, zejména zaí.o. že předmět díla bude nrít vlastnosti sjednarré touto Smlouvou a stattt'r ctté

tlhccttč zirvaznýnri přectpis1"a technickýrrri normami, které se na přednrět díla vztahujÍ.

Zaruč:ní doba čini ó0 měsiců a počíná běžet dnem předání a převzetí díla prostého všech vad a nedodělkŮ. BY'lo-1i dílo Přcvz,ato

s ialclatni či rreclL_.clčlk},. počírrá záruční doba běžet až ilnem odstranění posLeclního z niclr."Io neplatí u výrobkťr. u který'ch budcru



,)

5.

ó,

l.

pi'cdiill},záruční lisli.. \i tčchto případech platí záruční doba uvedená v těcl]to záručních listech, rrejnléně však 2,1 rrrčsícú. Vady
cJiIa.ii: zapoti'cbí bez zbl,tečného odkladu uplatnit u zhotovitele.

!i.ckllrlaci l/rc uplirtnit nejpozdčji do posledního dne záruční doby, př,ičemž ireklamace odeslaná objednatelern v poslcdní den
zťtrLrční dob1, sc pt-.važujc za včas uplatněnou.

,{lrotovitc l odpov idá za vady. _jež rná dílo v době.jeho předání a dále odpoví dá za vady d íla z.iištěné po celou dobu zár,učn i dob1,.

71ltllllrl,ileI rreoclpcividá za vad1,,způsobené dodrženínr nevhodných pokynů daných mu objednatelem. jestliže zhotov.,itel na

;lcrlitlclttost tčchto pokl,nů ob_iednatele písenrně upozornil a objednatel na jejich dodržení přesto trval. nebo jestliže zlrotovitel
!iittl nei,horltttlst atli 1lři vy,naložení odborné péče nemohl ziistit. Zhotovitel dále neodpovídá zavad.l, díla. které byll,způsoberry,
ob.|ednatelerrl (nirpř. v důsledku neodborného uživání či zanedbání běžné údržby), třetí osobou nebo vyšší rtlocí.

/aIitr:Iri dtlba, rrcbčži ptl dobu. po kterou objednatel nemohl dílo řádně užívat pro vady díla, za které odpovídá zhotovite l,

Ncrlastoupi-li zitotovite] i< oclstranění reklanrované vady ani do 3Oti drrů po obdržení reklamace crb.jednatele, je objednatcl
o1;riir,nčtl 1rověřit odstrane:ním vad1,.iinou odborrrou právnickou nebo íyzickou osobu. Veškeré takto vzniklé nákladv uhradi
rrL..i ccInirte I i zilotov itel.

!)l:!ka ziir-učrlí dob1, vjrobků a z,aiízerli spotřební povah1, s kratší životnosti se řídí délkou záručrlí doby, danou výrobcettt.
1,1:spck1 ivc proclciccrn 

1 Lnilr irnálně 2.1 měsíců).

XI. Vad__v díla:

\',:škeré vacl;- díla brrde ob.iedrratcl povinen uplatnit u zhotovitele bez zbltečného odkladu poté, kdy vadu zjistil. a to íilrrn<lrt
piscrnrtóho tlználrrcní (za písenlrré oznátnení se považu.je ioznánrení e-rnailern). obsahu.iícího co nejpodrobně.iší spccilikaci
.,1ištl'nó lacl_"-. ()bIcclnatel bude va<ly díla oznamovat na: e-nrail: t-apohorelice@ado.cz^ nebo adresu: Farská | E. 763 6l Pohořelicc,
j.._rkrlljlc r.lll.iec]natel odešle toto oznánleni, bude se mítzato. že požadu.je bezplatné odstraněnívady, neuvede-liv clznánterri.jinak.
'r./ ic|ilattlaci rnrrsí bi,l vad} popsánv nebo musí být uvedeno,.jak se pro.jevu.ií.

,l,iltlttrr"itcI sc zavazuie. že se do 5 dnů po obdržení reklamace dostaví k prohlídce reklamované vad\,. v případě. žc laclLt nclze
při 1éto tllohlíclce odstranit. dolrodne se s objednatelem na způsobu a termínu pro Ie_|í odstranění,.iinak je zhoto\,itcl ptlr itlctl
t,l1,1itttltl1,1ttltlu vaclu odstranit ve lhůtč do l5 dnů ode dne. kd;, nlu bylo doručeno reklarnační oznámeni. v případč hirrzirie se

,lllrlttrvitcI k oristranční vadl,dtrstaví do 24 hodin ipo telefonickém oznámení.

I'0|\!ld lhotcvitcl vad1 a nedodělky ve stanovené lhůtě neodstraní. je ob.jednatel oprávněn sjednat si na odstranění r,ad1,.jirróho
z!rllttrv itc l c .i rl léllertl zhotovitel e bez ztráty záruky.

XII. Smluvní pokuty:

|]'l:k"lrd bur.lc ":hrl{tlvitcl "- 
prcrdlení proti termínu předání a převzetí díla sjednanému podle smlouvy, je povinen zaplatit ob.jcdnateli

stlrlLtl,tli l)ol(utu vc vÝši 0.1 oÁ z celkové ceny díla bez DPH zakaždý započatý den prodlení. PokLrd toto prodlení zhotovilele
btrtlc tllít za nrislcclck vráccní nebo odtrrítrrutí dotace pro objednatele, zavazu.je se dále zhotovitel uhradit plnou částku vráccnó
nebrl orlt_llítnlrté dotace. ('I'oto použít v případě dotace)

i}o|ittci ;|-ttltov119| n9y1 klidí staveniště ve sjednarrém termínu, nejpozději však ve lhůtě do deseti dnů od termínu předání a pře,,,zetí
llíla..ie 1lcrr,,inen za;rlatit objednateli stnluvní pokutu ve výši 0.1 oÁ z celkové ceny díla bez DPH zakaždý započatý den prodlení.

Pr'i o;raliol,ancrtl nedodržování předpisů BOZ a PO. při neudržování pořádku a čistot,v na staveništi _je objednatel oprávněll ;iáciat

,,irL.latil ,-hotovifele snlluvní pol(utu ve výši 500.-Kč za každé.iednotlivé porušení předpisu BOZ a PO.

}

3.

l-

.i. l}tlkLrd zlro!ovitcl rrcrlastoupí k odstraňování vad či nedodčlků v dclhodnutélll terrnínu pro počátek odstraněni vacl či ncclorlčlkii
llr:|:ic rle.jpozdč.ii však do l_i dnii od obdržení píser.rného oztrámeni objednatele. z,aplaLí objednateli smluvní pokuttl _500.- Kč za
[,ažil,i dcn 

1T 
roel lcní.

,] Ptlkrttl zlttltrlvitel rleodstraní vadv nebo nedodělky v dohodnutém termínu pro _|c.Iich odstranění. zaplatí ob_iedrralelr strliu",ní
1ltr|iittt_t j00.- I{č: za každý neclodělek nebo vadu a každý den prodlení.

I,.

l"



í i}lilirrci ob.ji:drratcl ncdodrži termín úhrady konečné faktury,,nebo díIčích faktur. rná zhotovitel nárok na smltrvní pokutu vc l1'ši
{).0_§ 9i dILržrre částk_v bez DPl-{ za každý započatý,den prodlení.

(l_ 1lplaccnitll st-nllivní pokLrty nerli dotčen nárok objednatele na náhradu škod1, způsobené mu porušerrínr některé z pcrvinností

zhotol,itclc,

,l, irtnlitvtlí ptlktrta,jc splatná do i0 kalendářních dnů od.iejího vl,účtovánídrtrhé srnluvnístraně. pokud bvl v tóto lhťrtě podán nár'rh

l}il z.!hiijcní irlsoIl,ettčrrího řízcní. slár,á se slnluvní pokuta splatnou okarrržikem účinnosti rclzhodnutí o zahá_jcní insolvenčníhtl
i'i-ze il í,

ll. ptrr,itltt;i !r1l,a|}.i.ic ptlvinnir uhradit smluvní pokutu nezávisle na tom. zda a v _iaké výši vznikne druhé straně v téttl souvislosti
šiir lcl a. l'.] áil raci Lr š k_oi11, l ze v1,, rn álrat sanrostatn ě,

XIII. Informace o zpracování osobních údaiů:

]. prostťednictvím ustanovení tohoto článku plní objednatel svou povinnost podle článku 13 nařízení

Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 201,6/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním
osobních údajů a 0 volném pohybu těchto údajů a Zákona č.1IO|2O1,9 Sb., o ochraně osobních údajŮ (dále
jen ,,GDPR"), V souvis|osti s uzavřením a následným plněním této smlouvy zpracovává objednatel jako

správce údajů ve smyslu GDPR osobní údaje zhotovitele.

2. Objednatel zpracovává osobní údaje uvedené v této smlouvě, osobní údaje shromážděné v rámci plnění

smlouvy a v souvislosti s ním.

3. Osobní udaje podle bodu 2 tohoto článku jsou zpracovávány za účelem plnění této smlouvy, za uČelem

vedení účetnictví objednatele a za účelem ochrany oprávněných zájmů objednatele v případě sporŮ

vzniklých v souvislosti s plněním této smlouvy. osobní údaje jsou zpracovávány z titulu plnění smlouvy,
plneni zakonne povinnosti a z titulu oprávnéného zájmu správce nebo třetí osoby.

J. osobní údaje podle bodu 2 tohoto článku budou zpracovávány po dobu trvání smluvního úztahu a poté dále

uchovávány v souladu se skartačním řádem objednatele.

5 Ojednatel v souladu se svými povinnosti podle GDPR nemá povinnost jmenovat pověřence pro ochranu
osobních údajů. lnformace o zpracování osobních údajů můžete získat přímo u objednatele, kterého je moŽné

kontaktovat na tel. čísle 732 675 ],28 nebo na e-mailové adrese fapohorelice@ado.cz.

XIV. Ostatní ujednání:

i. ;,htr{ov,,ite I se v stluvislosli s plněrrírrr díla zavazuje dodržovat zásadu,.významrrě nepoškozovat" environt'nerrtální cílc (Do no

:.il:rtiljcalr1 harrrl. DNSl t) dle Nařízeni ílvropského parlamentu a Rady (EU) 2020i852, a to v souladu s požadavky, poskyltlvatcle
t.iirtaet. ./_hotovilcl se dále zavazu_ie poskytnout ob.jednateli součinnost v rámci vyplnění Zprávy o plrrční zásadl, DNSlI.

.r. ( }(is1,crul)ťní rtrl tóto snllcruvy,.|ednou srllluvní stranou na základě u_iednání této smlouvy ncbo na základě zákona se dě.je pisctrln'itll
íJl:!]á!l]ť|lllll dttručcnýrtl druhó stranč s uvcdením důvodu včetně citace ujednání této smlouv)"nebo zákona. kteréhtl se dfivtld
li,|.lá. tscz těchto zá|ežitostí _je odstotrpení neplatné. V případě odstoupení od srnlouvy _je povirrností obou stran provést dílčí
přtiliilridílir r,,četnč sorrpisu. odsouhlasenía íakturace dosud provedených prací oceněrrý,ch obdobně dle článkLr lV této slnloLtr,r'

:: rr.islcdnó r,rklizení star,,eniště. Pokud se strany nedohodnou.jinak, zhotoviteI odveze ze staveniště veškerý svťrj nezabuclcll'an),

rlrateriál. strirna, kterii důvtlclné odstoupení od snllouv1, zapříčinila, je povinna uhradit druhé straně veškeré náklad} .iívzrriklc
z di!"-tldLt odstcrupení od smlouvy,

), { )il.ie drralcl lná prlrvo odstclupit od stnIouv1, zejrnéna v těchto případech:
r ()1lakované nedodržcní pracovttí kázně zhotovitelem a špatná kvalita provádění dle § 2-593 zák. č. 89i20 l2
a Ncdodržení časového harmonogramu zhotovitelem vtakovém rozsalru. že je ohrožen terrnín dokončení stavby'"

s !,'okurl zlrtlttlvitel.ie v likvidaci, případně na něj bylo uplatněno insolvenční řizeni.
g !'ti:chto ilřípadeclr ncnrá zhotovitel nárok na náhradu škody ani ušlého zisku.



l0 ()bčsttrluvnistfanyse zalazují.žeobclrodníatechnickéinformace,kteréjímbylysvěřenydruhousmluvnÍStranou.nezPřístuPttí
třctírtl osobitll be) píserrirréIro souhlasu clruhé strany a nepoužijí tyto infonnace k _iiným účelům než Plnční Podnrínek této

sttl l<lu r,\ .

l l. prár.,ní vztahy nrezi srnluvními stranamineupravené zněním této smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními obČanského zákoníku

a stlLrvi-.e.iícich přeclpisů v platnóm znění,

l1l, la1o stnlou.n,a je v případě listinnélro vl,hotovení vyhotovena ve třech ste_inopisech s platrrostí originálu PoclePsaných
trllritl,nčnÝnri zástLrpci snrltrv,ních stran, přičemžkaždáze smluvnich stran obdrží jedno vyhotovení. a.iedno vYhotovení obdr'Ži

,\r,c i b i s ktr pstv í o lrrrnoLrcké.

l_].']'ato stltlr;uvtl nabývá platnosli a účinnosti dnem, kdy je k vy,hotovením snllouv1, podepsanýrt snlluvními stranami PřiPo.jcna

schvalov.ací c]oložka Arcibiskupství olorrrouckého. lČO: 004 45 l5l. se sídlenr Wurnlova 562i9.719 00 Olomouc. ktcrcl it'rta
zťrl<iaclč zllirštní právrlí úprav),zřizovatelem objednatele. Arcibiskupství olomoucké není vázáno pro.ievy stllluvních stratr

Ltcliltr-\n_r lrli v tť,ttl stnlouvě a netlí povinno schvalovací doložku připo.|it.

l.! _ l]i.í1_.n!11i1 nevvltutite lnosl ncbo neplatnost kteréhokoli článku. odstavce, nebo ustanovení této smlouvy nemá vliv na vvnrltitelnost

rlcl,1o p|atrltlsi ostatních ttstanoveni této smlouvy. V případě, že by jakýkoli takovýto článek, odstavec nebo ustanor"errí nlělo

z jakehokoli clůvoclu pozbýt platnosti (zejmérra z důvodu rozporu s aplikovatelnýrni zákony a ostatrrími Právními norrlatni).

piovecltlu stllluvtli strany konzultace a dóhodnou se na právně přijatelném způsobu provedení zámčrťr obsažených v té části

smltrttv1,. iež pozbyla platrrosti.

l5. Snrluvní stfan},prohlašu.|í. že se pečlivě seznámily s obsahem této smlouvy, srnlouvě rozumí, souhlasí se vŠemije.jími Člrstrrri a

isor_r si r,čdorn!, veškerých práv a povinností z této smlouvy vyplývajících, na důkaz toho připoju.ií své PodPisY'.

l'iíltllra č, l - položkor,ý rozpočet zpracovaný Davidem Tonlaštíkem

V ()ldřichovicíclr. dne 2.9.2024 V Olclřichovicich" dne 2.9.2()21

la ob.ieclnatclc: Římskokatol ická famost pohorelice za zhotoy itel'e : ,IrIEsAŘsrrvfi
David TOMAŠTÍK

6a7 03 KUDLOVICE 381
76f 61 Pohořelice u Napajedel

ail : fa pohorel ice@ado. cz
|D datové schrártky: ij3u328

TA Zlín: !ng. llona Zátopková:
Přiltlha č. l - položkový rozpočet zpracovaný Davidem Tomaštíkem, 20.8.2024

fu* :ó|7":2l02.9.tel 
:603 507 963

David Tomaštík
jednatel

Farská 18

4847 17 63

l.isorvsl<i


